LOMBA KARYA TULIS

SYARAT PESERTA LOMBA KARYA TULIS

- Peserta dapat mendaftarkan diri sebagai individu atau kelompok. Peserta kelompok maksimal terdiri dari 2 (dua) orang;
- 2. Peserta merupakan pelajar aktif tingkat Sekolah Menengah Pertama (SMP) dan Sekolah Menengah Atas (SMA) atau sederajat se-Indonesia dibuktikan dengan melampirkan Kartu Tanda Pelajar/Surat Keterangan Siswa Aktif sekolah;
- Peserta mengirimkan kerangka pemikiran/ide yang berisi garis besar bahasan yang nantinya akan diangkat menjadi karya tulis esai (format kerangka pemikiran/ide dapat di akses melalui bit.ly/KerangkaPemikiranLombaHLH)
- 4. Peserta hanya diperkenankan untuk mengirimkan satu tulisan kerangka pemikiran / ide;
- 5. Peserta wajib mengikuti seluruh mekanisme dan peraturan Lomba Karya Tulis yang telah ditetapkan;
- 6. Peserta wajib mengikuti dan *subscribe* akun media sosial Ditjen PPKL dan Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan.

Instagram : @ditjenppkl_klhk @kementerianlhk

Twitter : @ditjenppkl

TikTok : @ditjenppkl_klhk

Youtube : Ditjen PPKL

7. Pendaftaran tidak dipungut biaya.

FORM PENDAFTARAN

Section 1 : Data Diri Peserta

Peserta 1*

Nama Lengkap :

Tempat, tanggal lahir :

Asal Sekolah :

No. Telepon :

E-mail :

Alamat :

Foto peserta (attachment) :

Kartu Pelajar/Surat Keterangan Aktif Sebagai Siswa dari Sekolah (attachment) :

- Peserta 2 *jika mendaftar sebagai kelompok

Nama Lengkap :

Tempat, tanggal lahir :

Asal Sekolah :

No. Telepon :

E-mail :

Alamat :

Foto peserta (attachment) :

Kartu Pelajar/Surat Keterangan Aktif Sebagai Siswa dari Sekolah (attachment) :

Nama kelompok :

Section 2 : Dokumen Lomba

Tautan folder Google Drive yang berisi Dokumen Kerangka Pemikiran dan
 Dokumen Pernyataan Orisinalitas*

(Ketentuan penulisan kerangka pemikiran)

bit.ly/KerangkaPemikiranLombaHLH

(Dokumen Pernyataan Orisinalitas)

https://drive.google.com/file/d/1Z-H7i8RurQ7RzQ4wrg6qvGmFaKzG3U3I/view?usp=sharing

Section 3: Follow Media Sosial Ditjen PPKL KLHK

Tautan Folder Google Drive yang Berisi Bukti Tangkapan Layar Follow Media
 Sosial Ditjen PPKL dari Setiap Peserta*

(format penamaan file dalam tiap folder: Nama_Platform Media Sosial, contoh: Nur Cinta Maharani_Twitter)

(*) = wajib diisi

LOMBA DESAIN PEMULIHAN

• SYARAT PESERTA LOMBA DESAIN PEMULIHAN

- Mahasiswa aktif jenjang pendidikan Diploma Tiga (DIII), Strata Satu (sarjana), Strata Dua (Magister) yang dibuktikan dengan surat pernyataan dari instansi pendidikan;
- 2. Warga Negara Indonesia.
- 3. Peserta lomba dapat perorangan atau kelompok dengan maksimal 4 (empat) orang dan dapat berasal dari Instansi pendidikan yang berbeda;
- 4. Satu peserta tidak dapat bergabung pada kelompok lainnya; dan
- 5. Peserta boleh mengikuti semua kategori.
- Peserta bersedia mengikuti rangkaian kegiatan dan peraturan yang telah ditetapkan;
- 7. Ide karya merupakan ide yang baru, menarik, dan bukan plagiat;
- 8. Peserta wajib mengikuti dan subscribe akun media sosial Ditjen PPKL dan Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan.
 - Instagram : @ditjenppkl_klhk @kementerianlhk
 - Twitter : @ditjenppkl
 - TikTok : @ditjenppkl_klhk
 - Youtube : Ditjen PPKL

FORM PENDAFTARAN

Section 1 : Data diri peserta

- Peserta 1*

Nama Lengkap :

Tempat, tanggal lahir :

Asal Instansi :

Posisi :

No. Telepon :

E-mail :

Alamat :

Foto peserta (attachment) :

KTP (attachment) :

- Peserta 2

Nama Lengkap :

Tempat, tanggal lahir :

Asal Instansi :

Posisi :

No. Telepon :

E-mail :

Alamat :

Foto peserta (attachment) :

KTP (attachment) :

Section 2 : Dokumen Lomba

- Dokumen Ide Karya (attachment)*
- Dokumen Pernyataan Orisinalitas (attachment)*

Section 3 : Follow Media Sosial Ditjen PPKL KLHK

Tautan Folder Google Drive yang Berisi Bukti Tangkapan Layar Follow Media
 Sosial Ditjen PPKL dari Setiap Peserta*

(format penamaan file dalam tiap folder: Nama_Platform Media Sosial, contoh: Nur Cinta Maharani_Instagram)

(*) = wajib diisi

LOMBA VIDEO LINGKUNGAN

SYARAT PESERTA LOMBA VIDEO LINGKUNGAN

- Peserta dapat mendaftarkan diri sebagai individu atau kelompok. Peserta kelompok maksimal terdiri dari 5 (lima) orang;
- 2. Perlombaan ini dapat diikuti oleh kalangan umum ataupun mahasiswa;
- 3. Peserta merupakan Warga Negara Indonesia (WNI) yang berusia minimal 18 tahun, dan maksimal 25 tahun pada tanggal 18 Agustus 2022 dibuktikan dengan melampirkan Kartu Tanda Penduduk (KTP);
- 4. Bagi mahasiswa, data diri dilengkapi dengan Surat Keterangan Aktif sebagai Mahasiswa dari institusi pendidikan;
- 5. Peserta dapat berasal dari institusi pendidikan yang berbeda dan kami sarankan memiliki latar belakang pendidikan/keilmuan yang berbeda (multidisiplin);
- Peserta wajib mengikuti seluruh mekanisme dan peraturan Lomba Video Lingkungan yang telah ditetapkan;
- 7. Peserta wajib mengikuti dan subscribe akun media sosial Ditjen PPKL dan Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan.

Instagram : @ditjenppkl klhk @kementerianlhk

• Twitter : @ditjenppkl

• TikTok : @ditjenppkl_klhk

• Youtube : Ditjen PPKL

- 8. Pendaftaran ditutup pada hari Jumat, 4 Maret 2022.
- 9. Pendaftaran tidak dipungut biaya.

FORM PENDAFTARAN

(section peserta 1)

1. Nama Kelompok* :

2. Data Diri Peserta*

Nama* :

Tempat, tanggal lahir* :

Asal Instansi* :

	Posisi	•
	No. Telepon*	:
	E-mail*	:
	Alamat*	:
	Foto (attachment)*	:
	KTP (attachment)*	:
	Surat Keterangan Mahasiswa Aktif (attachment)*: (keterangan : bagi masyarakat umum dapat mencantumkan gambar hitam)	
(section peserta 2)		
	Nama	:
	Tempat, tanggal lahir	:
	Asal Instansi	:
	Posisi	:
	No. Telepon	:
	E-mail	:
	Alamat	:
	Foto (attachment)	:
	KTP (attachment)	:
	Surat Keterangan Mahasiswa Aktif (attachment):	
	(keterangan : bagi masyarakat umum dapat mencantumkan gambar hitam)	
(section peserta 3)		
	Nama	:
	Tempat, tanggal lahir	:
	Asal Instansi	:
	Posisi	:
	No. Telepon	:
	E-mail	:
	Alamat	:
	Foto (attachment)	:
	KTP (attachment)	:

Posisi*

```
Surat Keterangan Mahasiswa Aktif (attachment):
      (keterangan : bagi masyarakat umum dapat mencantumkan gambar hitam) :
(section peserta 4)
      Nama
      Tempat, tanggal lahir
      Asal Instansi
      Posisi
      No. Telepon
      E-mail
      Alamat
      Foto (attachment)
      KTP (attachment)
      Surat Keterangan Mahasiswa Aktif (attachment):
      (keterangan : bagi masyarakat umum dapat mencantumkan gambar hitam)
(section peserta 5)
      Nama
      Tempat, tanggal lahir
      Asal Instansi
      Posisi
      No. Telepon
      E-mail
      Alamat
      Foto (attachment)
      KTP (attachment)
      Surat Keterangan Mahasiswa Aktif (attachment):
      (keterangan : bagi masyarakat umum dapat mencantumkan gambar hitam)
(section 6)
```

3. Tautan Folder Google Drive yang Berisi Bukti Tangkapan Layar Follow Media Sosial Ditjen PPKL dari Setiap Peserta*

(keterangan : format penamaan file dalam tiap folder: Nama_Platform Media Sosial, contoh: Nur Cinta Maharani_Instagram)

(section 7)

- 1. Dokumen Ide Karya (attachment)*

 https://docs.google.com/document/d/1273tUOcHYWqeDxUOllKJuWh1QJK2AhG
 https://docs.google.com/document/d/1273tUOcHYWqeDxUOllKJuWh1QJK2AhG
 https://docs.google.com/document/d/1273tUOcHYWqeDxUOllKJuWh1QJK2AhG
 https://docs.google.com/document/d/1273tUOcHYWqeDxUOllKJuWh1QJK2AhG
 https://docs.google.com/document/d/1273tUOcHYWqeDxUOllKJuWh1QJK2AhG
 https://docs.google.com/document/d/1273tUOcHYWqeDxtDof
 https://docs.google.com/document/d/1273tUOcHYWqeDxtDof
 https://docs.google.com/document/d/1273tUOcHYWqeDxtDof
 https://docs.google.com/document/d/1273tUOcHYWqeDxtDof
 https://docs.google.com/document/d/1273tUOcHYWqeDxtDof
 https://document/d/1273tUOcHYWqeDxtDof
 <a href="htt
- 2. Dokumen Pernyataan Orisinalitas (attachment)*

 https://drive.google.com/file/d/1pvm0ibVpH37Oia5_cgVBd0Ltp29Y4ZFU/view?us

 p=sharing
- (*) = wajib diisi